Nr. 113. BraşovtL, Joi, 21 Mai (2 Iunie) 1892.
Din causa sfintei sërbàtorï de mâne, dia-

rnlù nu va npăre pănă Vineri séra.

BraşovO, 20 Mai v.
„Nu-mi potă esplica, ce pôte

fi causa, de numai pe noi, învă
ţătorii din archidiecesa de Alba-
Iulia, ne lasă autorităţile nôstre
iară de reuniuni, ba pare că ne
pună chiar pedecî întru formarea
acestorü societăţi, de unü interesă
atâtü de importantă pentru noi
înveţătorii.“